
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
NR. 156 DEL 23/12/2021

OGGETTO: SERVIZIO SAD - AVVISO ACCREDITAMENTO MEDIANTE
ISCRIZIONE ALL'ALBO COMUNALE DI SOGGETTI PRODUTTORI DI
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

L'anno duemilaventuno addì ventitré del mese di dicembre alle ore 16:00, si è riunita la Giunta Comunale in
modalità telematica, utilizzando un sistema di videoconferenza.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune, sono presenti e assenti i sigg.:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ENRICO PURICELLI Sindaco Si
a

NICOLETTA SIMONA ALAMPI Vicesindaco Si
a

STEFANO BERTAGNOLI componente Si
a

LINDA FARINON componente Si
a

POZZI LUCIANO componente Si
a

ORLANDO MAURA componente Si
a

Totale 5 1

Partecipa il Vicesegretario, ANNA MARIA SILVESTRINI.

Il Presidente, Sindaco ENRICO PURICELLI, accertato il numero legale per poter validamente deliberare,
invita la Giunta Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.



AREA SOCIO EDUCATIVA E BIBLIOTECA
Servizi Sociali

Proponente: L' Assessore ALAMPI NICOLETTA SIMONA

OGGETTO: SERVIZIO SAD - AVVISO ACCREDITAMENTO MEDIANTE
ISCRIZIONE ALL'ALBO COMUNALE DI SOGGETTI PRODUTTORI DI
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

Richiamate:
· la deliberazione di Giunta Comunale nr. 35 del 4.3.2021, ad oggetto "servizio Sad - avviso

accreditamento mediante iscrizioine all'albo comunale di soggetti produttori di servizi socio
assistenziali",

· la determinazione nr. 315 del 19.4.2021, con la quale si istituiva l'Albo Comunale per
l'accreditamento di soggetti produttori di servizi e prestazioni sociali, per l'erogazione di servizi a
favore di cittadini di Samarate;

Rilevato che all'Albo è stata iscritta la Cooperativa Sociale Onlus"Amica Assistenza" di Vergiate, unico
soggetto ad aver risposto all'avviso, sino al 31.12.2020;

Preso atto che, con proprio atto determinativo nr. 896/2020, si procedeva alla proroga del patto di
accreditamento per l'erogazione di servizi/interventi socio-assitenziali a favore dei cittadini di Samarate, alla
Cooperativa Sociale Onlus "Amica Assistenza", in riferimento all'art.5) del suddetto patto, per il periodo dal
1.1.2021 al 31.12.2021;

Considerato che, occorre garantire continuità e assistenza a domicilio alle persone di Samarate, procedendo
con l'approvazione e la pubblicizzazione del nuovo avviso, allegato al presente atto, parte integrante e
sostanziale, per poter stilare l'albo comunale con l'elenco dei soggetti per i quali si richiede l'accreditamento
per l'erogazione di contributi per i servizi di assistenza domiciliare, demandando al Coordinatore dell'Area
Socio Educativa e Biblioteca l'adozione degli atti necessari per disporre una proroga tecnica con l'attuale
operatore abilitato al fine di garantire la continuità del servizio;

Visti:
· lo Statuto Comunale;
• il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
· il vigente Regolamento dei controlli interni e di contabilità;
· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 18 in data 26/05/2021 di approvazione del Bilancio di

previsione 2021/2023, dei suoi allegati e s.m.i.;
• la deliberazione del Consiglio Comunale N. 17 in data 26/05/2021 di approvazione della nota di

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e s.m.i.;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 14/06/2021 ad oggetto: “Approvazione Piano

esecutivo di gestione e Piano della performance 2021: Piano dettagliato degli obiettivi e s.m.i.;

P R O P O N E

· di procedere con l'approvazione e la pubblicizzazione dell'avviso, allegato al presente atto, parte
integrante e sostanziale, per poter stilare l'albo comunale con l'elenco di soggetti per i quali si
richiede l'accreditamento per l'erogazione di contributi per servizi di assistenza domiciliare,
demandando al Coordinatore dell'Area Socio Educativa e Biblioteca l'adozione degli atti necessari
per disporre una proroga tecnica con l'attuale operatore abilitato al fine di garantire la continuità del
servizio;



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta dell'Assessore;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico e contabile

Con votazione unanime favorevoli, accertata dal Segretario con appello nominale effettuato in modalità
telematica;

D E L I B E R A

1. di procedere con l'approvazione e la pubblicizzazione dell'avviso, allegato al presente atto, parte
integrante e sostanziale, per poter stilare l'albo comunale con l'elenco di soggetti per i quali si
richiede l'accreditamento per l'erogazione di contributi per servizi di assistenza domiciliare,
demandando al Coordinatore dell'Area Socio Educativa e Biblioteca l'adozione degli atti necessari
per disporre una proroga tecnica con l'attuale operatore abilitato al fine di garantire la continuità del
servizio;

Considerata l'urgenza di dare attuazione alla deliberazione in precedenza adottata al fine di non interrompere
le attività a favore dei cittadini di Samarate, e procedere con l'avvio del nuovo avviso;

Visto l'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con votazione unanime favorevoli, accertata dal Segretario con appello nominale effettuato in modalità
telematica;

D E L I B E R A

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.





AREA SOCIO EDUCATIVA E BIBLIOTECA
Servizi Sociali

Proponente: L' Assessore ALAMPI NICOLETTA SIMONA

OGGETTO:SERVIZIO SAD - AVVISO ACCREDITAMENTO MEDIANTE
ISCRIZIONE ALL'ALBO COMUNALE DI SOGGETTI PRODUTTORI DI SERVIZI
SOCIO ASSISTENZIALI

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott.ssa Tiziana Primi

esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento in
oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 21/12/2021

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Dott.ssa Anna Maria Silvestrini.

esprime parere Favorevole

sulla regolarità contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento in
oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 22/12/2021
Il Coordinatore di Area

Dott.ssa Anna Maria Silvestrini

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
ENRICO PURICELLI

Il Vicesegretario
ANNA MARIA SILVESTRINI


